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O CODEMAT 
•4

APOMP ANHI A DE 
, DESENVOLVIMENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

Comunicação interna 
DE 

Osmael P._de Souza 
DATA 
1g.08.92 

PARA 
d- 4. 'i to Res.. Pela A. de Pessoal) 

N.° DA C. I. 
S/n2 

ASSUNTO ., 

Comunicaggo (Faz) „ 

Comunico a V.Sg, que entrarei em gozo de minhas 
, 

ferias period° 91/92 'a partir do dia 24/08/92. 

ctenciosamente. 

OS 11 0
Osmae' per'ir,4 de Souza 

(-1 -fcr

ENVIADO POR 
Osmael p. de Souza 

i DE IIIS4LDD;.,A 
io de A. Pinto 

I 
EM 
RECEBIDA 
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CODEMAT O .,:gr.,,A,,N01.1,/,t.."NT. E). ESTADO DE MATO GROSSO 
EM LIQUIDAÇÃO 

Comunicação intjr Çj c, 
DE OSMAEL PEREIRA DE SOUZA 

A q4.0 
DA , 23 .92 

clAo 
PARA AREA DE PESSOAL 

.--7L-P*1-r1-1 
.° DA MKT

A, T Cy 'SNi 
ASSUNTO 

Senhoria, que pio poderei 

rodo 91/92, devendo 

Senhor Responsivel, 

Por acúmulo de 

gozar minhas 

goza-las oportunamente. 

Atenciosamente, 

0_,SMAEL 

serviços, 

ferias 

I 
AIN 

ILO li
1 

"f_' f4 

.) 
% 

, 

informo a Vossa 

regulamentares pe 

DE SOUZA 

ENVIADO POR 
OSMAEL PEREIRA DE SOUZA 

DESTINA DO A 
I VILAZIO ARRUDA NT() LI 

RECEBIDA
EM 
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LABORATORIO MÉDICO 
PACIENTE 

OSEHAEL PEREIRA SOUZA MEDICO 
nR 

MATERIAL 

SAMMIE 

O 

O 

EQ0k3 564 

3.0/08/9 3 

NP 

HEMOGRAMA 

** SIRII VIINILIA.: 

ERITROCITOS 

RESULTADO 

4.680.000 

COMPLETO 

VALOR NORMAL 

4,000,000 A 6,200,000 
MCCLOUD, 13.7 13.0 A 18.0 G/DL 
HENATOCRITO 38.0 38.0 A 50.0 
V C K 82.0 82.0 A 92.0 U13 
RCM 29.0 27.0 A 31.0 PG 
CHCN 36.0 32.0 A 36.0 G/DL 

** SEIB BIANCA.: 

LEUCOCITOS 6.200 5,000 A 10,000 
NIELOCITOS 0.0 0.0 % 
METANIELOCTIOS 0.0 0.0 
BASTONETES 1.0 1.0 A 3.0 
SEGNENTADOs 56.0 54.0 A 62.0 t 
HOSINOUTOS 4.0 1.0 A 3.0 % 
BASOCITOS 0.0 0.0 A 1.0 
LIIFOCITOS 38.0 25.0 A 33.0 % 
ATIPICOS 0.0 0.0 
PLASNOCITOS 0.0 0.0 % 
NONOCITOS 1.0 0.0 A 7.0 

* OBSHRVACOFS: 

MSDICO PATOLOGISTA CIA! 

S. 



LABORATÓRIO MÉDICO 
PACIENTE 

OSMAKL PEREIRA MEDICO E:OUZA 

TIR 
041A3564 

MATERIAL 

sAmatz 
ca0/08/93 

0 

0 

1 

LIPI DOGRAMA 

1. COLESTEROL TOTAL 

RESULTADO 

159 

86 

17.2 

42 

99.8 

3.78 

2.37 

NP 

COMPLETO 

VALOR NORMAL 

132-183 mg/d1 

37-125 ig/d1 

40-50 mg/d1 

73-123 mg/d1 

ate 4.97 

ate 3.55 

o 

2. TRIGLD:ERIDES 

3. VOL-COLESTEROL 

4. RDL-COLESTEROL 

5. LDL-COLESTEROL 

6. REL.COLEST.TOTAL/RDL-COLEST. 

7. REL.LDL-MEST./IDL-COLEST. 

OBSERVACOES : 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO i 



LABORATORIO MÉDICO - 
PACIENTE 

OSKAEL PEREIRA SOUZA DA93564 

ca0/08/9 3 

.DICO Mt 

MATERF 

- SANGUE >. 

BIOQUIMICA 

10 

GLICOSE 

UREIA 

VDRL 

t 
, 

0 

RESULTADO 

76.0 

18.0 

nao reagente 

NP 

VALOR NORMAL 

80.0 A 120.0 igt 

21.0 A 42.0 ag% 

I10 REAGENTE 

--‹ 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 

-/ 



LABORATORIO MÉDICO 
PACIENTE 

PEREIRA 

• 

DP 
Th03564X3564 

MATERIAL 

URTNA 
40/08/93 

0 

ROTINA DE URINA (EAS) 

NP < 

VOLUME : 0 DENSIDADE : 1.012 PH :6.0 

BUNEITOS AMOINAIS.: 

ALBUM ausente 

GLICOSE ausente 

ACETONA ausente 

BILIRROBIIA ausente 

URDBILIIOGEN10 normal 

NITRITO ausente 

SEDINEITOS.: 

LEUCCCITOS...03 por campo 

HE(ACIAS ausente 

CILIMMOS ausente 

CRISTAIS ausente 

CELULAS EPITELIAIS presente 

OBSERVACOES : 

MEDICO PATOLOGISTA CLINIC 

) 



LABORATORIO MÉDICO 
PACIENTE 

nsMAEL PEREIRA SOUZA MEDICO 
nit 

003564 

MATERIAL 

FEZ RS 
40/08/93 

? 

10 PARAS I TOLOG I CO 

PROTOZOOSCOPIA.: cistos de Endolinax nana 

OVELEBTOSCOPIA.: negativo 

1 
OESERVACOES: 

NP < 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



O CODE& CoMPANH44,0110. 
MiSENVOLVIMMTO DO 

ESTADO DE, Nuao GROSSO 

Comunicação Interna 
DE 

ASSESSORIA DIPR 
DATA 
20.04,011_ 
N. DA C. I. 

66/91

PARA 
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS - 

ASSUNTO 

nhoria, que 

tituto de imediato 

REIRA DE SOUZA, 

vo ao período 

LANÇADO 

Sergi • 

Senhor 

Através 

por motivo 

para 

solicito 

aquisitivo 

ons 1r 

* 

Coordenador, 

da presente, informamos 

de acúmulo de serviços e por 

efetuar os serviços do servidor 

transferir o gozo das suas 

30/03/92 a 30/03/93, para 

a Vossa Se-

não haver subs 

OSMAEI. PE 

ferias relati 

21.06.93. 

. r ,g910iliV 

. , 

 Atenciqsameney ,0(

MARIA liEhENA D. B. MONTEIRO 

Assessora DIPR 

ENVIADO POR 

MARIA HELENA 

DESTINADO A 

VILAZIO DE 11.13PuDa prmmn 
RECEBIDA 
EM 
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LABORATÓRIO MÉDICO 
ÇPACIENTE 

OSM.AEL PEREIRA DE SOUZA 
m qv .

MATERIAL 
SANGUE 

HEMOGRAMA COMPLETO 

RESULTADO 

SERIE VERHELEL: 

ERITROCITOS 4,720.000 

HEMOGLOBINA 13,9 

HEMATOCRITO 39,0 

VCH   82,0 

HCH   29,0 

CHCH  35,0 

SERIE BRAICA__.: 

LEUCOCITOS 6,400 

BASTONETES 1,0 

SEGMENTADOS 60,0 

EOSINOCITOS 3,0 

LINPOCITOS 35,0 

ATIPICOS  0.0 

HONOCITOS  1,0 

no4461 _nizon- 7 

VALOR NORMAL 

4.000.000 A 6.200.000 

13.0 A 18.0 G/DL 

38.0 A 50.0 % 

82.0 A 92.0 13H3 

27.0 A 31.0 PG 

32.0 A 36.0 G/DL 

5.000 A 10.000 

1.0 A 3.0 % 

54.0 A 62.0 W 

1.0 A 3. 

25.0 A 33 

0.0 % 

0.0 A 7.10 

(S P14:k 
MEDICO PATOLOGISTA CLÍNICO 

DATA 
27/7 7/94 
CAT 

CODEMA.



LABORATÓRIO MÉDICO 
(PACIENTE 

OSMAEL PEREIRA DE SOUZA 
MÉ O 

MATERIAL 
>  SANGUE

AMIC 
0044 3 _ 0725-7 l e

DATA 
27/77/94
CAT 
ODEMAT

BIOQUIMICA 

VALOR OBTIDO VALOR NORMAL 

GLICOSE  79,0 70 A 110 MO 

UREIA  24,0 19.0 A 40.0 MG 

VDRL  nao reagente MAO REAGENTE 

PERFIL LIPIDICO 

VALOR OBTIDO 

-COLESTEROL TOTAL 200,0 

-TRIGLICERIDES 100,0 

-VLDL COLESTEROL 20,0 

-HDL COLESTEROL 43,0 

-LDL COLESTEROL 137,0 

-REL.COLEST.TOTAL/HDL COLEST. 4,64 

-REL.LDL COLEST./ HDL COLEST. 3,10 

OBSERVACOES.: 

VALOR NORMAL 

152-248 MG/DL 

57-176 HG/DL 

32- 58 MG/DL 

88:176 HG/DL 

ATE 4,97 

ATE 3,55 

MÉDICO PATOLOGISTA CLINICO 



LABORATÓRIO MÉDICO 
rPACIENTE 

OSMAEL PEREIRA DE SOUZA 
MÉ O 

MATERIAL 
URINA 

44101W.
0044  11 _01:171-7 

DATA 
27/11/94 

CODEHAT 
CAT 

ROTINA DE URINA ( EAS ) 

DENSIDADE.: 1,017 PH.: 6,5 

MENEM MENUS.: 

ALBUMINAS  ausente 

GLICOSE  ausente 

ACETONA  ausente 

BILIRUBINAS  ausente 

URUBILINOGENIO norsal 

NITRITO  ausente 

SEDIMENTOS.: 

LEUCOCITOS  02 por campo 

MEMACIAS  01 por campo 

CILINDROS  ausente 

CRISTAIS  ausente 

CELULAS EPITELIAIS_ presente 

OBSERVAÇÕES.: 

bÇ 
" 4.0.00 
sT4PQ

MÉDICO PAltrOLOGISTA CLÍNICO 



LABORATÓRIO MÉDICO 
(PACIENTE 

OSMAEL PEREIRA DE SOUZA 
mtvAo.

AMIC 
0044 1 0794-7 

MATERIAL 
FEZES

PARAS I TOLOG I CO 

PROTOZOOSCOPIA.: cistos de Endolitax nana 

OVEL)4INTOSCOPIA: negativo 

OBSERVAÇÕES : 

b6dv

1  DATA 
 27 77/94 

CA 
CODENAT < 

MEDICO GISTA C ICO 



COOEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO 1)0 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Comunicação Interne 
DE 

DIRETORIA ADMINISTRATIVA 
DATA 

27/01/95 

PARA COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS N.° DA C. I. 037/95 

ASSUNTO 

0 

Comunicamos que o Servidor 

tars lotado na Diviso de Expedienete,Controle 

Protocolo. 

, 

ellefizz;;‘•7z- -...e.42.25.,--?",i l

co a4tAarine-44.- 

c.oveci)rw,rz.4 a4.2,30. 52.-e-fi 
.!/- -- / 

-e-- 

4,4,44.4.90, A...Jae, 
/ 

Osmael Pereira de Souza _a partir 

, 

desta data es 

serviços no 

...• 

-7.---

e Documentagao prestando 

Atenciosamente, 

Li If . I 
qrancisco ile 'l i ei a 

Diretor I dministrativ. -477 
.. 

/ Y 
Jitazto o6rrucla Acts 
...euroluxautiosi elo nee. MIL-lame 

CODEMA 

ENVIADO POR BENEDITO DE ALMEIE FDESTIN A DO it COORD . REC . HUMANOS RECEBIDA 
EM 
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CODEgiii i5n1q.rOtI:‘)ILNALENTO DO 
ESTADO DE. MATO GFipssp 

Comunicação triterna 
DE 

DIRETORIA DATA 
, - T4.05.95 

PARA 
'OSMAEL PEREIRA DE SOUZA 

ASSUNTO 
COMUniCaCa0 (FAZ) 

Puzado (a) 44-(a), 

NoDAC1 

CitautaA 01/95 

Tendo em viSta o di.4pozto no aAtigo 37, illad0 JI, da 
Comti.twi.cao Fed&tat e cumpkindo deteAminacao goveAnamentat,-v.ino4 comunica-to de 
que, a joantit de4t.a data, r. ‘S4 esta de4Li9ado dd---ompanhia e dispensado das 
6unc6e4 que exekcia nesta Empnesa. 

- In6oxmain6-to, 4nda,-de que o sad() de sa tic! a;'-que 
6azji4, ei COnteMptc40 na 6otha co,o...e4pondente ao 4 .4 de/cthi.t. 

ENVIADO POR 

Atenciozamente, 

EP E RA FORGES 
- DIRETOR ESIDEUTE - 

BEWITO AMIN 
- DIRETOR ADMINIST TIVO - 

IDESTINADOA 7
 OSMAEL PEREIRA DE S 

2j.
.SOUZA 1- CA 

I 
EM _ 



O CODERAT 
COMPANHIA De 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO Qflpssp 

_ 
Comunicaçao . hiterna•• •.. 

. DE . 
- z _. DIRETORIA  -- --....._. .. .. . . !sr: . , . 

DATA 
-19.03.95 - . . PARA 

OSMAEL PEREIRA DE SOUZA N° DA Cl

ClAcutan: 01/95 

. 

incisO II, da 

eomunica-to de 

da6 

4,1, e ly.e 

, , 

P ALMEIDA 
- 

ASSUNTO 

__,......knCõe,$_.que 

- 
. 

-.-

COMUniCaCa0 (FAZ} 

• :. : • , 

Paeiido(a) S.(a), 

, . Tendo em vista o disposto 
Coutituicao Fedetwl e cumpAindo detekmipao govennamentat, 
que, a paitta destec-data, V. Sg esta deaigado daompankLa 

exencia nesta Empusa. 
• . , Ipt60/.Emamii i:ar.41da, de. ,qUe . --

6azjas, -sii)i.cAntimpt..ada ha 0157.4 co?yezOndinte ait,mi.s:de 
--. . ..- . . 

.... 
Atenciosamente, 

EVE 
K 

RA BORGES BENEDITO 
- - DIRETOR ESIDEUTE - - DIRETOR 

no a/a-1g° 37, 

vim04 

e dispensado 
. 

o.zatdo de 

ab/14. 

ft 

.-0 , ISCO 
ADMINIST'4.TIVO 

ENVIADO POR_ . 
7. '-. . . 

DESTINADO A 
OSMAEL -PEREIRA DE SOUZA 

 DA f i 

EM 2k1 oci9. - - 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Comunicação interna 

4(Pei 

DE 
niVISKO DE EXPEDIENTE, CONTROLE E DOCUMENTA00 

DATA 
31/03/95 

PARA 
COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

Ng DA C.I. 
24/95 

ASSUNTO 

Senhor Coordenador: 

Comunicamos que a partir 

entrara de farias ref .94/95. 

______ ______Atenciosame 
'Matilda 

Gh•j• 

de 03/04/9,I5, o Servidor OSMAEL 
I 

te, 
tr,‘• tt ,,, , v - 

i t\74^'"•:' iiii ' ‘' ' . 

PEREIRA DE SOUZA , 

c-

Div s • Expaci. Control* 

• Chounteat•Cas 

ENVIADO P0.13_ 
rukRILDA CECIELTA 

DESTINADO A 
MILTON BORGES FIGUEIREDO 

RECEBIDA 
EM 

' 
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N 0 CODE A 

434 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO. 

Comunicação Interna.
v 1 

, 
DE 

COORDENADORIA DE,RECURSOS HUMANOS ,-, , ,, , 
DATA .. 

4 18.04.96 
PARA " 

, COORDENADOR1A DE APOIO ADMINISTRATIVO .= t j 
NQ DA-C.I. 

050/96 
ASSUNTO \ 

— 

, , f 

' contrato 

DE SOUZA-, 

ficando o 

sea 9

- N 

Através da presente, 

de trabalho firmado entre a CODEMAT 

lotado nessa Coordenadoria/DECD, 

mesmo excluido da folha de pagamento 

At 
f 

, 
fa  

ao 12paci° 
9toelila

1 1- Coordenadora 

• 10  NINI s _ 

. 
, 
' i , 

o . 
comunico a V. S . que o 

e o Sr. OSMAEL P. 

expira dia 22/05/96, 

no termino cleat . 

nciosamente, 

k dowsa i 
, 1

de ocursos Hinnanos ) '° 
CODEMAT 

• 

9 

ENVIADO POR 
NOELITA e ZA 

DESTINADO A " 
MILTON FIGUEIREDO 

RECEBIDA 
EM 
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Malta Sle deaso 
Coordenadora de ' icupos Huinalos 

CODEMAT 

-k. 

4-117-644 

/ 0&(/81, a,t/te 
:eL& eif4.61t cea 
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/Ina Suixis 
da Olvls9 9. e Acompano meis 
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CPA CENTRO POLITICO ADMINISTRATIV1 

r'• 

1
o Cad. N.o 

PALACI 0 PAI A GUA S 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Registro de Empregado 

N.° de Ordem 2.582 

Nome do Empregado:  OSMAEL  P REIRA DE SOUZA 

Residência :..1 fone: 

Cabelo 

Barba  

Bigode 

Olhos  

Altura  

Peso 

161Z/VU?.

Idade 16  anos, Data de Nascimento 08  /  12 73  Iugar 

do nascimento  CUIABA - MT 

Estado Civil  SOLTEIRO  Nacionalidade BARS.

,-, Pai ISAC P. DE SOUZA I Ndcion.  BRAS' 

imeAMBROSINA M. S. SOUZA Nacion.  BRAS' 

Beneficiários 

Cart. Prof.  35828  Serie  00005 

>> de Saúde  

» do Inst. Aposentadoria 

S6rie 

Categoria  
i.77 2 

Certificado 

o Cart. Nac. de Habil. N°  -0 ur 
c 7. 
g 

Carteira de Trabalho 
de Menor 

N  

Serie 

N° da Carteira do I. 

de Aposent. 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N° da Cart. N° do Reg. Geral 

Casado com brasileira? 

Nome do conjuge 

Tem filhos brasileiros?   qtos? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado? Decreto N° 

Data da Admissão ao Serviço  30.03,90

Remuneração  9.839,37 

Forma de Pagamento MENSAL

Horário de Trabalho: das 8 

Cargo que ocupa AG. ADMINISTRATIVO 
NÍVEL sQt.. 

1-r t 

as 18 com intervalo de 2 hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na ocasião da admissão  30 .
rt de  MARÇO  de 19  90

................  • 

Data da Dispensa 

Recebi- os seguintes docuMentos que me pertencem  •

 de de 19 

Polegar Direito 
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CODEMAT COMPANHA DE 
DES ENVOLVNE NTO CO 
ESTADO CE MATO GROSSO 

CONTRATO N9 209/95 

INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE 

PRESTAÇAD DE SERVIÇOS, POR PRAZO DE 

TERMINADO, QUE ENTRE Sr CELEBRAM A 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTA 

DO DE MATO GROSSO - CODEMAT eallinAgb
OS MOM 

Pelo presente Instrumento Particular de Contrato de Prestação ' 

de Serviços, em que são partes, de um lado, a COMPANHIA DE DE 

SENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT, sociedade anO 

nima de economia mista, inscrita no CGC/MF sob o n9 03.474.053/ 

0001-32, sediada no Centro Politico e Administrativo - CPA - Pa 

lãcio Paiaguis, nesta Capital, neste ato representada por seu 

Diretor Presidente, Dr.EDEGARD NOGUEIRA BORGES, brasileiro, ca 

sado, advogado, portador da OAB/MT n9 527, e do CPF n9 142.411. 

531-00, pelo Diretor Financeiro, Dr. LUIZ EMIDIO DANTAS, brasi 

leiro, casado, advogado, portador 

n9 048.623.504-10, e pelo Diretor 

FRANCISCO DE ALMEIDA, brasileiro, 

da OAB/MT n9 3.540, 

Administrativo, Dr. 

casado, portador do 

e do CPF 

BENEDITO 

RG n9221. 

459-SSP/MT, e do CPF n9 005.682.398-30, todos residentes e do 

miciliado nesta Capital, doravante designada simplesmente CON 

TRATANTE, e de outro lado biraAEL PEREIRA DE SOUSA - RG n9 831. 

480-SSP/MT, CPF n9 536 410 511 34, residente nesta Capital 

designado(a) simplesmente CONTRATADO(A), para os efeitos deste 

ato, ajustam e acordam a contratação de serviços por prazo de 

terminado a luz do permissivo legal. 

CLAUSULA PRIMEIRA - Fundamento Legal 

0 presente contrato a termo 6 celebrado sob os auspícios do ar 

tigo 443, e incisos da CLT, pela imperiosa necessidade de se ga 

rantir curso regular a inúmeros processos cuja atempada e 

gente ultimação viabilize a efetiva implementação de projetos 

de interesse do Estado a cargo do PRODEAGRO, 

dos com exíguo prazo de utilização estipulado. 

ur 

recursos aloca-
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CODEMAT COMPANHIA DE 
DES ENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

yl ri. Wit 

CLAUSULA SEGUNDA - Do Prazo 

r"ferrVtrgItWO 

-02-

O prazo de validade do presente contrato 6 de 12 (doze) meses, 

com termo inicial em437 / 1)3 /93 , e final em** /O1 Al , perío-
do durante o qual a CODEMAT realizará concurso público para o 

regular preenchimento da vaga temporária ocupada. 

CLAUSULA TERCEIRA 

O CONTRATADO, no período estipulado na cláusula anterior, pres 

tari a CONTRATANTE os serviços correspondentes ao cargo de 

Auxiliar Admibilatrativo Lotado na _CAA — Di S G (seds) 

CLAUSULA QUARTA 

Durante o prazo mencionado na cláusula segunda, o CONTRATADO 

receberá, como vencimento mensal bruto, a quantia de ROS11•34

puislissaus aCALmeents • Mtge mai• • theinta • eliettO Citatavgessamoaups 
ammoixmoommi ) 

ca nacional de 

sobre o qual ihcidirao 

salário estabelecer. 

os reajustes que a poli 

§ 19 L Perceberá o CONTRATADO pelo efetivo exercício de 

gOes inerente ao cargo, mensalmente, a gratificação no 

de ANINIMIONEW o 

fun 

valor 

) . 

§ 29 - As Contribuições e Encargos Sociais correrão por conta' 

única e exclusiva da CONTRATANTE. 

CLAUSULA QUINTA 

O presente instrumento 6 por prazo determinado, não gerando vin 
cub o empregaticio entre as partes, sob qualquer pretexto. 

CLAUSULA SEXTA 

O presente contrato poderá ser rescindido pela CONTRATANTE em 

se verificando que o CONTRATADO deixou de cumprir com as obri-
gações constantes deste instrumento. 

CLAUSULA StTIMA 

Havendo conveniência administrativa, a CONTRATA TE poderá auto 

rizar e ou determinar a paralizaçao ou suspensa dos serviços 

Ar 
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CODEMAT COMPANHA GE 
oEseNvoLvimENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

-03-

a que se refere o presente instrumento, não cabendo ao CONTRATA 
. — 

DO qualquer tipo de indenização a que titulo for. 

CLAUSULA OITAVA 

Elegem, as partes, o fOro da Comarca de Cuiabá-MT, como único e 

exclusivamente competente para todas as açOes e feitos judici 

ais decorrentes deste Instrumento, com expressa renúncia a 

qualquer outro por'›a¡s privilegio que tenha. 

E, por estarem de comum acordo, justas e combinadas, firmam o 

presente Instrumento em 04 (quatro) vias de igual teor e forma 

na presença de duas testemunhas, abaixo qualificadas, para to 

dos os efeitos legais. 

CONTRATANTE: 

CONTRATADO (A): 

TESTEMUNHAS: 

1) 

2) 

Cuiabá-MT, 22 de

EDEG D OGUEI 

Diretor P sid n e 

LUIZ 

Dire 

BENEDITO ANCISO DE ALMEIDA 

Diretor Admi istrativo 

de 1.995 
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MENSAGEM DO SENHOR MINISTRO 
.7 4 •, • • 

Criada em 1932, a Carteira de Trabalho e Previ-
dência Social resistiu ao passar dos anos, assimilan-
do 99m rnOkkrizttgA4:k3..furKips modificações 
que se resilstraram,;nettas décadas, na composição, 

bk11-156'gta Torga de traba-
' VA%

Init20t, 
!t:Ter.lien,u)yrexAgarW,pode-selafirmar que este 

,datiftibilfõi,V411,Wifiti8.31493j1tdhhecido como 
:-?*Oid2,0.03).Wqrialt 4telat,:t se.. num dos mais 

IMpYrtaotes.lnitrujnentos A disposjção do trabalha-
dor, l'azendOs vezes clecadjila de Identidade, título 

f de crédito,- atestado de antecedentes, de boa condu-
ta q cfeqe cia;para citar aRnas algumas das 

•-• .1 

Em 01 Made, a CTPS reflete a carreira do 
'trabalhador ! as'evolu9ão profissional. Cabe-lhe 
pois, prote a' Manta e cuidadosamente, porque 
enquanto_pelos seus aspectos externos essa Cartei-
ra revela tragos importantes da personalidade e da 
formação do seu possuidor, os registros internos, ha-
bitualmente insubstitufvels, se constituem nas me-
lhores garantias da preservação e da efetivação dos 
seus direitos trabalhistas e previdenciários. 

r-

• • 



r37 520 004 / 0001 - 001  - 
EXPOENTE COLÉGIO 
EDUCACIONAL LTDA. 

Av. General Valle, 362 - Centro 

Colégio ALBERT EINSTEIN CEP 78010-100 

Av. General Valle, 362 LculasA 
Cuiabá - CGC 37.520.004/0001-00 - MT 

ATESTADO DE CONCLUSÃO 

MN • 1.1T4 

Atestamos para os devidos fins O legais efeitos, que o (a) 

aluno (a) QA o A,a. 0-162_ C2k.k_ 

 Concluiu, neste estabelecimento de ensino, 
CX a 0  3 -  série do  ,,2 2  grau. Suplência de Educação Geral Nível Médio, 

no ano de  J993 

Por ser verdade datamos e assinamos o presente: 

Cuiabá,  2)-  de 

RETA RIO 

Elizaine Silva Mala 
Itectetitia Aut. N. 008194 

de 1.99 

DIRETOR 

Ake,' Trentin 
Dirstor Mt. N.° 016184 
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O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DECLARACX0 

Red: OSMAEL PEREIRA DE SOUZA 

CTPS: 35828 
SERIE: 00005 MT 

RG: 831.480 SSP/MT 
CPF: 536.410.511-34 

DECLARAMOS, pata oz 6in4 que se ¡izetem necezzã-

Ai04, que o conttato de ttabatho que o cidadão a eggta6e mantinha com e6ta 

Companhia ¡oí tezcindido pot não haven side cetebtado zegundo az putemptitx104 

e impoztetgaveiz dispozicaez pkomandd44 do Attigo 37, Inciso II da Con4UW'cão 

Fedetat, que teputa NULA de pteno diteito a conttatacão de pezzoat peta AdMi-

niztAacão Piibtica a qual ze zubotdinam az Sociedades de Economia Mista, natute 
za jutaica da CODEMT, zem a PREVIA APROVAÇÃO EM CONCURSO POBLICO. 

Pot Aen a exptezzão da vetdade, 6itmqmo4 a ptezente decta 

tacao, pata que zutta oz zeuz juAldicoz e Legai e¡eitoz. 

kogits 
071 

vow — 

CuiabE/MT, 18 de agosto de. 1.995. 

NOGUEIRK BOR 

DIRETOR PRESI BITE 

(/ 

§ENEDITO rKANCISC DE ALMEIDA 

DIRETOR ADMINISTRATIVO 



r37 520 004 / 0001 ..00

é 
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aluno (a) 

EXPOENTE COLE= 
EDUCACIONAL LTDA. 

Av. General Valle, Se2 - Centro 

Colégio ALBERT EINSTEIN CEP 78010-100 

Av. General Valle, 362 LCUIADA 
Cuiabá - CGC 37.520.004/0001-00 - MT 

ATESTADO DE CONCLUSÃO 

MTA1 

Atestamos para os devidos fins ,e legais efeitos, que o (a) 

C2X(..

 Concluiu, neste estabelecimento de ensino, 

a 3  série do  4 2  grau. Suplancia de Educação Geral Nível Médio, 

no ano de  Fr/3 

Por ser verdade datamos .e assinamos o presente: 

Cuiabá,  c2)-  de de 1.99 4.1 

Elizaine Silva Male 
Secrateris Aut. N. 008/04 

DIRETOR 

Mau Trentin 
119rstor Aut. N.° 015/94 

ror A s _ 

a 
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CODEMAT 
COsorarmiA CC 
OISENVOLYirtNTO 00 
ES/WIDE MMO (mesa 

COMUNICADO 
OMWMAWAIWOMMIIMMMOMMOS 

D A : DIVISA0 DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTOS 

£0 : OSIvIAEL 'PEREIRA DE SOUZA 

DE TilltIAS 
mail6 amossamissamm 

COMUNICADO - -O 

Conforme Escala de Firias, comunicamos a V. Sa., que 

se encontra creditado em Folha de Pagamento do mis de  IvIARIQO / 94, 

a importincia relativa ao Salirio do corrente.mis e as sues Ferias regulamen 

tares referente ao period° aquisitivo de 30 / 03 /93 a 28 / 02 /94 .

'devendp V. Se., entrar em gOzo das mesmas a partir de 25 ./ .04 /94. , 

terminar em 24 t. ds lt94 . 

- 
CO KU-N IC AD 

Paia as formalidades legais, aguardamos sua Carteira 

Profissional1-4ata'sa-devIdesAinotasie5.. 
_ . 

VIST 0; 

OUR; Vila; 

Seerieskader is Rao. thinasase 

• 

ats 246.956,81 

4 

it : *FELIZ FRIAS 

RIA 
(Um pot 

• Cho% Milk de 
TO 

""-

da dava 
t isffer-

_ . 
Recebi desta Companhia a importincia no valor de 

referente as Varies sofrendo os descontos previstos 

em Lei, tudo conforme aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

.RECEBI EM / / 

ASSINATURA DO SERVIDOR (A) 
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COMPANKA DE. 

CODEMAT DE SENIVOtN i:v1EN TO 00 
F STADO ZE MATO GROSSO 

Comunicação Interna 
DE DIRETOR PRESIDENTE DATA 01.06.90 

PARA DIVISA0 DE RECURSOS JUMANOS - DRH 
N.' DA C.I. 56/90 

ASSUNTO 

SO1iOitaga0 (PAZ) 

Através 

as Reclassificagaes 

relagao anexo. 

da presente, vimos solicitar 

dos servidores abaixo, 

. 

Atenciosamente 

de V.S ., 

conforme 

.--..,..‹: 
_...---

Lir t o . 

En i8E MICIR WITZAK DUSN T' AQ P_ _ 
FRAhCISCO DE A. LOPES 

RECEBIDA 
EM 
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- ROSA MARIA DE AMORIM ORUt 

- CARLOS ALBERTO SIMUS DE ARRUDA 

- ALOISIO LCCIO DE MORAES 

- ADRIANA FERREIRA MONTEIRO 
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- BENEDITO PEDRO 

- EMERSON LUIZ FORTES BARRETO 

CAVALCANTE LEÃO 

- JOSINEI ROBERTO DE CAMPOS 

- JOAO LEITE DE O. FILHO 

- JCLIO PEREIRA DA SILVA 

- JOSÉ MARTINS DE CARVALHO 

- JOSÉ NICOLAU DO PRADO 

2
 - JOELSON DOS 

- JOAO NEREU DE ARRUDA 

t
>
 

H
 

o

- JOSÉ LEOC4DIO DE M. 
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- DI LSON SALLES 

- s LUIZ 
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- LOC IA DE SOUZA COELHO 
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— LEONIL JOEL DE FIGUEIREDO 

MAILDE GARCIA DE C. COUTO 

— PEDRO SALOM.e DA SILVA 

— VALTER DA SILVA 

— ANA ALICE DE OLIVEIRA 

- DERLI DOS SANTOS 

RIA BARBOSA 

•
 
•
 

•
 
•
 
•
 
•
 

•
 

•
 

•
 

01 DE JUNHO/90 



...-•00,•erzr=4 ”7-7,. 

• 1" 

• 

•••••••••. 
•••• 

3,_„ 
• 

144 

4.44 

• 

•14..• 
•j! 

• 
e
 

:4
 

• 

.4
. 

t2
0

V
0

1
1

.N
3

0
1

 3
0
 V

U
1
3
.1

8
V

0
 

$
 

1
:A

iw
a
.

Iir 
0

0
 V

U
niV

N
IS

S
v 

1
 

, 
r 80, 

4., 
,,,,, 

E
 

•.., 

' 
'3e

;M
T

P
 

'W
H

O
 O

a
 V

A
LLV

1:1303..1 V
O

l1
E

iT
d-3

V
3
e
, 

_
_

, 
—

 
—

 
• 

• 

M
M

IA
M

IT
-7

7
 

- 
4 

--- "Edzscart„r 

.41

.4
... 

• 
4. 

. 4 
• 

4,4 
1
4
4
, 

.44 

V
A

IT
e3

0
 S30N

311 0
0

1
0

8
V

 130 O
V

0V
01

11.N
I1l ler oiniugla 

I 
flS

d
 V

5
re

tift9
3
S

 3
0
 V

i8
V

1
3
I3

g
S

 
o

 
0
0
 

o
iv

 
a

 O
O

V
IS

3 

...........,.....

. (.1 
- 

174 
:J , 

F
l 

--:S
' 

'' 
e •••• 

1 
•••• ' 

C 141?... 
fr.: 

C
*

 T I (_.: 0 I 79.
 s k-f• 

0
, 

..., 
t......,, 

..,0
it.t, 

q
u
o
d
 

ef) 
9ci. cy.03 

1
'

/Itie
T

's
i_

igT.0 6
 A

 -1
11 6 0

/. 
6N

536
° a

 
N

l 
3
 

e
 2

 
* 

a
ti 

VI. 
,..,...;,.„„, ...;,c1 

r.',.•

i

O
IN

W
IC

S
V

N
 3C., V

iV
O

 
'I* 

... 
..,.4 ci...z1.00 

0
 

iw
lycle

 T 113 ii,':,'1 

A
 

e
z
n
o
s
 

a 
e
A

T
T

s 
ep4w

 
e

u
rso

a
q

w
v 

...'?! 
4 
P

il 
e

z
n

o
s
 

u
p
 

e
a
T

a
Ja

d
 
p
e
a
r

:•0
 

ts 

— '''6'
..i 

• 
.'.--- 

'
1i.- Z

flrl
_._ 3 C1-10.1 

-.

I 3 8
3
A

 1 :1 V W S 0
69 ° /. CI

l. 
-,- _. 

.. O
trti 

T C 9

. ... 
...4”. 

24 
A

i,. 114......C.41..4 

• 
-‘4

1
 

• 
• 

-• 

1.11
-

y
rre

.n
3
 

k
i 

t• 
t 

Y
a
k
 

1,11 
• 



C25 

=
M

O
O

 

=
M

I=
 

C
r1 

—
7 

0I-

.
... 

.... 
1
 

0
 

, 

. 
ll) 

- 

13? SAL. '  

i1
li 

N .....,„
,... 

Z
 

a 
4C

• 
, 

Grupo N. 

Ser 
Cod. 

Matricuja 

DEZ.  81,011-,

q
l,

, C
3 

L
c) 

.4
,- 

......\ 
- 

--, 

=-- 

Dote da Emissão: 30 / 03 / 90 

Classe: 

.4
-1

 

0 

i'
N 

Z

N. Dep. Econ. Imp. Rend. 

N. Dep. Econ. Sal. Família 

NOV. 

C
) 

‘1
1

L
°

•—
•••••.„ 

S
r.6

c,
• 

q
) 

.„, Q
 

C
g
" 

(..O.
. 

. 
. 

i—
: 

D
 

•0
 

iiti„s

ozi
,cbii 
rv

) 

-r-Z
..., 

C
r-

Pc> 

^•J••,
''') o

p
 

C
r 

cs ..:.• 
--- -N

, 

rtS) 6
) 

--

iu
 ....,,, 

,..Ln 
M

.

q
"" 

oic:' 

4-=
1-4., 

ro
z 

g
 

4Iffk'' 

to 
•, .••••r Iv' -- • 

, 

Nome: OSMAEL PEFtREIRA DE SOUZA 

Profissão: 

Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO 1416,..(40%.(t.1.0  
Exercício: 1 992 

t.otoção: C0DEMAT/LIQUIDAVi0 (1)  

AGO. 

6
i 

'z'o

4
 

R 
1 

'-

(3
• 

, 

JUL. I 

g
:Ir

"'

•%''.0,

1.- .. • 

,6t crt• 

,„°•••••
,, 

2-
e.,()

c:11

1
.1

j:
'

4i
° '''' 

•
-•.' 

7 

•C
)4

.

4
.1 tc

) 
, 

i 1 

JUN I  

§ 

- 
1'4

 

i,

•-- 
-.• 

a c
b

 

v
) p ( r)
.z

- 

Q
-

c;9
1..... 

0 C
) 

g 
If) P

 C
D

 . 
V

I 

• I 

2
 

2 

S
 

'W
 

Tr4- 

• io • 

6
 

. 

kN:j 114/0iE707  

C
r-I 

a
: 

crv 
v4- ..- . - 

- 
(: 

Ai; 
, 691
e

 
. 

H
 

. . 
.1 

i: 2
4
. 

,:vt - :-...„ 
%

). • : 0:, 
.... ... - 

e
d

 

tsi-- 
ri---..1- 
.....4,
1-4-) 

---.1-- c
‘l 

---, 
•--s. - 

I ' 
, 

IQ  cu

..,3
....„,.z.z

1̀
) --4-

• 

,z::,....,.. 

•El 
N

' 

Outros 

. 

•  

ESPECIFICACÕES I CC5D. I JAN. I FEV. I 

g
•

a
rt 

,. 
z..-. . 

ZsTe; 
V

k
s
 c.N1 

q
.i. 

........., 
=

'•• 
.0

7
., 

e
) 

0 

--i - 
z

r

_ 
8 en. 

.
--. 

() 

_ 
-:-

..
-o ..4. 

on - 
...... 
.

... 
•-•'i -- 

-1 

L,-
o

 . 
-Y

, 

Gratificação 

.., 
..i 

ri 
tf) 

tf) 

Aportir Venc. 

de Padrão 

.0 
•cli 
T:i
cn

Diferenço Solário 

Férias  

Adicional Li ID I 

I Abono (1 /3 - I 
IAbono Pecuniário 

IAjuda de Custo 

o.. 

o • 

Salário Família 

I TOTAL DOS PROVE NT. 

cl. 
a

 

IContribuição Sindical 1 • 

t:n 

Capemi Consignação 

Copemi Seguros 

Imposto de Rendo 

ASPE MAT 

Anulação de Provent. 

ID. B. / A.S.C. 

A.S. COD E MAT 

I SINDICATO 

. 



*F
1 

1••••,1 

P.T-1 

L. J TOTAL I 

C
Y

.

L
.9

 

--
--1 

. 
rd

 
rd

.
e
r

)

ff
)

rn
 

e
i161

rt-
(f-
rr.

... 
- . • 

- 
• 

C
rt 

N
 

o
n

 

7
3
-.

t -'?
'-',„ 

to
 

•?
" 

i 

Ç
.9 

?
4

 
4
0
. 

,
k, 1

- 
If., 
Q

"
 

ci
o4

Z
: 

far)

(-- 
9•:1
9

4
 

g
l 

...-
(4

1
 

,.• _
 

• 
.. 

• 

• 

•-) 

(C
:-

r
4-t--

0
1

-...., 

Nome: 0 SMAEL PE RE I RA DE SOUZA 

Profissão: SERVIDOR PUBL IC 0  

Cargo: AGENTE ADMINI ST RATI VO 

Exercício: 1990  

loWigq3(1 

k
r) .. 

k
i 

IN
 

.N
 

-•• 

e L
P

 

,..., 

4, 
i 

o o
l 

f 

8W
 

d 
A

, g
 e.

0
 

es: 
rs- 

,6 1 (fi 
fri 
,f,,.-0 g 

--I et er . I

r) • • ,.. ,54 n
 

i
, 

6 : i ',a
 

tri 
.e

 1 CI
It-

0'1 
--) cs1 
-sr c-, 
---X 

, 
7- 7

 

Outros 

. ... 
, 

JAN. 

Gratificação 
Venc. 
Padrão 

. 

ESPECIFICACOES 

. 

Representações 
Horas Extras 
Insalubridade   
Diferença Solaria 

. 
"  o c 

',.)...

I 13.° Salário 
Salório Familia 

I TOTAL DOS PROVEN F. 

Contribuição Sindical 

Capemi C.onsignação  
Capemi Seguros  
Imposto de Renda   

LASPEMAT  
[Knulação de -Provent. 

Adiant. Solarial 
I A. S. CQDEMAT 

:... 



op 
CT\ 

TOTAL  1 

r-1- 

-Z
r 

--
-

r,

. • 
ry-

H
 

S
 

. . 
_ 

 
o 

G
 

S
 

re
 

t

P
." 

Ow-

Go GO: 
, , , 

1 

; e 0
 • --- 

g 

cp. 
8
 • 

9
 dwtri. S

I 
01` 
c, Z

-• 
r 

..1
 

II 
/ 

\•Aa c' 
c
it, 

ea 
. 

ca• 

o
p
 . 

C
vy 

S
N

9 

ri-
0
0.

.=
- 

re
' 

O
f , d 

.S
 

c
-

C
a
t 

a
ls

 

o

. 
d 0 

1

ll-) 

s
- 

c
t 

p
i 

-a 
. .. 

,..G
lj 

Nome: OSMAEL PEREIRA DE SOUZA 

Profissão: 

Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Exercício: 1 991 

0 e ort 

a
C

r 

4 
,rj

t A
 ° 

is
.' 

kJ") 
.-......x 

2 i:g ob" 
41r4

irt 
S

 
cr- 
c
t,

c
r, 

cre 
cs•-,- 

`,?:. 
-:-3'/ 

.Z
-

c
ri 'c-L 

ik
) 

C
I) 

I 
cA 

'S
 

c>g, 
(z: 
•,g

 
Ç

't) 

.... 
...„ 

G
-1. (N

4 

0 c> 

ca 
G

> . 

• 4 

—
 

...-. 

6 

c
. .,," 

%
 ... Z

i 

• • t%
''• 

.,
1

=
" 

cu
ir

'c
l

e
z
, 

•1-1. 
•EZ:$ 
C

rIS
 

il-4: - 
14 

'Q
, 

C
o 

c
... 

o
v
, 

g 

N
; 

a 

• a14 
1.r)

, 

c
i• . 

L
I 

%
 

414. .. 

q s

2
:0

 

C
. '6

r(*) 

rfr 
•••-r 
Z

" 
0

-

›C
 
4
( 

, 

, 
7 > .1 
r> 

TV-

L.,..,,..._
g
r.) 

Ç2s-

,3
 

 
I 

6
-1

 .... 

ea 

ri

4 .,4, _ 
-z

r-1
4

-

-1-
g 

. 

4
... ......Q

.

D- -rt-
P7 

LLJ 
•-,_ 

o
 

6
 

.—
, 

•O u. 

- 

<
 

0
(, .. v

)

. ri . l 
c-

Salário Familia 
TOTAL DOS PROVEM. 
IAPAS 

IContrção Sindical  

a0 

0
, L

.) 

l
k...aperm L.onsignaçao  
Capemi Seguros  
Imposto de Renda 

ti
ii<

 
 Anulação de P,ovent. 

n

—
L
J
 

i t 4̀

LAJI‘J. !WI 

A. S. CODEMAr  

cc, to" Z
 

) ti) 

g 

• 

1 



II 

g
=

 

a
c
t 

M
N

=
 

o
 tn
 

or8 

n°0 
3zE-, 

1>r4cl
0 >

 
0 

n 
C

4 

M
I5

' 

P
a
l 

. 

1 

1
I

I
I 

1 

Nome: OSMAEL PEREIRA DE SOUZA  

Profissao:  

Cargo: AG. ADMINISTRATIVO ( MENSAGEIRO ) 

Exercicio: 1993 

L_ I 

•• • 
c.,•;)

•T
 

Je
l 

—
 

—
 —

 
—

 
—

 

=... 
_ 

m
... 

.--", 

c
r 

rn
 

co
 

it-) a
-

n
oD
a.

clA
 

9
0

- 

0 

• III 

,,,, 
• ,i 

filb
 

••• 

....., . 

2c'd G
ZI 

--, 
-..., 

-1-

i 

IAbono (1/3 -:Elonst ) 

Abono Pecuniário 

IAjuda de Custo  

1
: 

... 

iSalino -F-a-milla  

TOTAL DOS PROVENT. 

Contribuição Sindical 

ISeguros t--•  

Cepeml Consignação  
nonami Santercoe 

I imposto de Rende  
IARPFMAT 

Anulação de Provent. 

C/1 

..... 

••••••••• 

A. S. CODE MAT ii-

SINDICATO  ii 

I 



E
'

o ri
, 

•-
• 

rn
 

C
D

 

0
0
 

7
4
0
 

1.
7 

O
 

o
 

t=
i 

o CD
 

(/
) 

:c
n 

CD (sq
 

:o
 

:to
 o 

o •-
• o
 -0 :8
 

os
 

07
: o 

O
 

rn ecr
 

41
. 

O
 

o
 

F2
.4 

)1
1 

1-
3 

co
 

•r
) cI
 

CD It7
IN 

CD 0.
 

O
 

a
i CD

F c.g7
C

l) 
CD P

s
 

I-
. •

 
o

 

e-
r1

 

C
.0

4.

1
:1

 

••
••

• 

'2>
3 

k
iv

s
, c's
ts 

o
 

••••
•

";
S

 

N\
-1 

:A
ss

 
•a

,z

•••
•.s

, 
om

s,
 

4:s
 

a 
.1

4*
 

If
C

 
S

am
 

:A
4 

‘r
k
 

C
te

 

0,
13

 

Ks
) 

k-4
 

9_
5 

0.z

0o
 

•;c
0 

1
:)

(3
 

41
1

OINTIATÕUO ECE limas :°09401 

ri
, 

CD O
 

O
 

o
 

‘,C
) 

H
 

o
 

0
1

0,4 2.
 

o
 

a C
D

L
xi

 06 / ço / (:I :0?S5!l113 Bp P1P0 

c 2 C 

1
1

 



W
IN

=
 

LL 

L
U

 

L
U

 

C
., 

VALOR 

cn 
t4 
l0

 
0 K4 
E

 
0 Z

 
D4 

.d. 

(ALTERAÇÕES) VENCIMENTOS E CARGOS DATA 

[--N., DA MATRICULA • 

 I 

ri7u5r-r —
OSMAEL PEREIRA DE SOUZA 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇA0 . 

RG N.' DATA StRIE 
831.480  25 / 07 / 89  

ÓRGÃO EXPEDIDOR 
• 

SSP/MT 

CART. PROF. N.' SERIE DATA EXP. 
35828 00005 / / . /  

CART. DE CATEGORIA REG. MILITAR. 

RESERVISTA  
TITULO N.° ZONA 1 SECÇÃO ESTADO 

. CPF N.* PASEP N.' 
53641051134  1.703.259.345 -1  

3 - DADOS FUNCIONAIS OBS- Enquadrado no nfvel 13 - Ag. Administrativo I. 

DATA DA ADMISSÃO FUNÇÃO 
30.03.90 Ag. Administrativo  

NATUREZA DO CARGO OPÇÃO FGTS 
/ /  

4 - ANOTAOES 

PERIODO ADQUIRIDO I PERIODO DE GOZO I PERIOD° ADQUIRIDO PERIODO DE &op) 

, 

! 

i 

1- DADOS PESSOAIS 

CÓDIGO 4131/02 



L
U

4 - ANOTAÇÕES • 
•  

I- VALOR 

rA
 .. 

tA
 

U
-' 

L
A

 

ri 

—
T

A
 

(ALTERAÇÕES) VENCIMENTOS E CARGOS  
I 

•,-11 
4 

'0
 

-a
l 

i 
- 

o
 

u
 

.4-1 
4

-3 
0 

>
 

cu 
1
0

 
P 

o
..L

E
I 

• 
M

I stl) 
I 

rd 
E: 

(U
4
0
o
 

c-i 
a
. 

c
 

-p
 

X
 

a 
a
) 

Cs 
(0 

0
 

..-i 
(U 

ri 
s

o
a
) 

E
E

 
. 

a
l 

0 
a
) 

.' 
-p

 
rc

i 
E

 
ta

 
IV

 
C

a 
E

 
r-1 

4
-) 

• 
L

3
 

C
•0 

0 
7 

0 
c
C

 
C.) 

0
) 

(-1 
0
) 

n
i 

1
0
 

VC 
(r) 

• 
• 

-0 
O

 
• 

.,
1 

•• 
X

 
a
l 

;,•• 
(13 

t3
) 

. 
trZ

 
a 

..-4
 

• 
c
r) 

a
) 

0
3
 

a
) 

e
r 

C
 

(:21 
0) 

1
3

 
V

 
0

 -ti ro 
rtS 

a
l 

a 
• 

• 
"O

 
.L

.) 
'0

 
.. 

•T• 
7 

L
Y

 
-ri 

$4 LI4 
0

 
k 

0 
..-1 

• 
0 

° 
P

S
I

c-i 
Eo 

0 
"E

l 
E

 
• 

0 
p 

0
\ 

C
r 

0 
4E 

EC
) 

cc
)

Z
 

. 
a
l 4-I
 

•• 
k0 

4
-) 

a
l 

-c
) 

i 
',....: 

t 
a
l 

4
.3

 
1
3
 ••••.,. 

o
 43 er 

• 
. 

0
, 

C
‘.1

 
L

A
 

ca 
0
1
0
 

a
l 

..-
I 

8, ,•h 
C

 
cti 

a
l 

a
) 

E
 

..%.% 
01 
"••• 

P
U

) 
• 

e
x
 

cci 
0 

F4 
cz) 

•rl 
t-1 

t.4 
• 

• 
.4-) 

0
 

03 *•,... 
E

 
c 

E
 

(-i 
. 

..... 
cil 

CD r-I 
o

 
". 

k 
"
O

) 
g . O

. 
co rii 

RI 
tr) 

c2, 4.,  
I ce 

0 
ra

. c
\ 4 

p 
\c) 

-I 
0 

0 
-p

 
V

) / 
-,. 

0
) 

p
 

o 
cH

 
-0

C
 ...4 

• 
• 

0.) 
..-c 

(%
j 

o
 
o
 r-i 

• 
u 

k 
0 

0 
a
l 

CT\ 
0
) 

I r
l , 

0
 
0

 `.... 
.4.3 

• 
-- cr1 

0 
o 

...,,,.. .,,4
 

7
3
 

0 
-,-1 

4
 

a 
c
i- 

C
 

03 
ED 

X
 

4 
0
 

0
 

0) 
o
 

• 
c 

CD 
P 

co 
L

A
 

t 0
 

F-1 oC ti4 
13 

0
 

0
 ON 

0
. 

CC 
0

 
O

,•.-.-___
>

 
"0 

. 
co 

.,.1
 

03 
-C

) 
0 

•,-I 
..-I U-'

..-1
 

0 
'Z

' 
0

 
4

-) 
P

 
C

 
C

A
 : f'./ .' 

0
1
 
-P

.ri CNI 
,--1 

0 
.0

 
o
 

C
 

t)N
, 0

. 
0

 P
 

 
, 

es
 

•• 
,--I 

-I 
a
l 

0 
0 

. 
o

 
00 

a:I 
0
-P

 
CN1 

 
0
 

,--I 
_
el 

-I 
c 

P
c 

- 
c
l 

to
 

cH
 

0
) 

0
4
 

.r9
 

tr"
"

4 
ai- 

,... 

M
 

0 
"
0
 

CD 
a
l 

-P
 

>
 

>
 

0 
4
3
 

_
a) 

P
i 

P 
E

 
 

0
1

 
a
l 

0 
--.. 

..- 1 
c
l- 

"
0
 

4
3 

E
)P

r4
.--... 

(U
 

P
H

-I 
-e

l 
P

s 
%

, 
W

a
n
.4

 
(3

 

E
 

0
) 

c
) 

P 
a
) 

a
) 

C
'4 

P 
>

 
s.0

 
0
1

p
p
c
)0

H
 

-P
0
a
) 

C
\I 

c 
4
-)

 
 o 

4:1 
a
, 

j 
ro

 
a
) 

c
c
 

"
0
 

a
) 

• 
4 

0
3 

0 
+

3 .0
 

0. r.4 
0-3 

0
 

0 
co 

a
) 

0 
.,-.1 

U. 
0

 
l-r N 

a
t 

Q
) 

4 -1
 

c 
• 

ea 
(.3

 
•

C
.J 

0 
-0 

C
 

i 
0 

D
O

) 
P4 4-1 •ri 

.1-I 
. 

k
 

• 
'V

 
, 

3 
.-I 

..-1
 

L
A

 
a
) 

obs 
.1-1 

k
0

 
-I-5 

0
 

• 
P 

•1
 

1-4 
0
,) 

• 

4-3 
0 

4
- 

• 
O

N
 

03 
P.1 

C
C

 
E

 
O

N
 

03 . 
sa) 

u
•ra

 
4-4 

o 
4 

P
i 

4
- 

C
•1 

t)i 
- 

- 
4
- 

OP 
ci 

•,, 
-,-1 

ti 
--, g-4 

co (NI 
cc 

g
 

• 
0.rir-1 

c c, 
0
3
 

f4
 

C
O

' 
 

p 
-4.) 

a
) 

c
c
 

c
i 

-1-) 
-t

 
0
 

A
 

r4
 

U
) 

ta 
0

 
0
0
0
 

O
p
o
t-i 

*0 
c
f) 

c 
• 

a
l 

-I 
r j

C
io

 
-0 

c-) 
tNi 43 

ai 
p

 
0 

0 
a
l 

-,-f 
0 

0 
0 

E
ll 

0 
,r1

 
-0 

o
 

P 
E

 
-.-I 

.. 
03 

C
L

 
0 

a
l 

c
.) 

•,-1 
L

.. 
tH

 
Ill 

-IJ 
C./ 

1 
0

0
0
0
 

>
 

1
' 

01 
CD 

•,-I 
•H

 
°
I

 
C

-3 
0
 

cn 
0
 

0
2

 
C

O
 

2
0
1
0
0
r

-I 
it 

C
P

C
U

r4
.

--1 
O

M
 

it 
0

 
0

 M
 

(t) 
CD 

-0 
C

y. 
r4

 
Cl) 

04  
C

L
 

s 
a
) 

,-i 
cu 

c 
44 

I-
I 

CD 
C.) 

0
 1--1 

E
 $4 

(U
 

G
) 

Ir. 
0

) 
CO 

0 
1

-I 
X

 
-P 

ic
 

C-1 
X

 
0

 
o

 
00 

c
 

e
j 

D
 

C
-) 

7 
a
) 

a
l 

0 
1

7 
-P

 
a
) 

>
 

0 
C

.I. 
p 

ccr 
co 

c
C

 
0

- 
0 

C-1 
I 

• 

DATA  

,. 
. 

'''..#,... 
, IA

 

:V
 

v 

N.' DA MATRICULA 

I NONE OSMAEL PEREIRA DE SOUZA 

NACIONALIDADE Brasileira 

.. 

o
 

I ENDEREÇO  
ESTADO CIVIL 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO • SERIE 
ÕRGÃO EXPEDIDOR 

SSPAITs DATA EXP. /  
REG. MILITAR  

ESTADO  
PASEP N.'  

3 - DADOS FUNCIONAIS FUNÇÃO Aux.Adm. 

NATUREZA DO CARGO (DKR) FGTS 
4 - ANOTAÇÕES 

PERIODO DE GOZO  

1. - DADOS PES-S0AiS 1 
  1 

I PM ISAC PEREIRA DE SOUZA 

raj AMBROSINA M.DA SILVA E SOUZA  

SECÇÃO 
0026   

PERIODO ADQUIRIDO  

CATEGORIA  

,, 
-.-.o.. 
a_ 

,,, 
-,, 

I--. 
•••.,.. 

, PERIOCO DE•GOZO  

. 

DATA NASCIMENTO0 8 .12 .7.3 

CPF N.9 536.410.511/34 

I DATA DA ADMISSÃO W416"14PI(22.05.95) C 

0 0 0 
, 

0 

<
 

1-.. 
<

 
o

 

Lu 
a" 
... 
to 

e
 

<
 

z
 

• 
O

_
 

• 

CART. PROF. N.' 35828 CART. DE RESERVISTA  

I- 
N

 

T 
..,,,, 
.0 a

l 

PER1ODO ADQUIRIDO 

4-1 
0 

C
:3 

L
i 

C
O

 
.

' • 
,,

,..1 

:1
 

.--I 
tA

 
c
o
 

z 

I
.

0 
=

 
1- • 
Z

 

2 ce 

..., 
7 

o 



solvit o91490 

PERIODO ADQUIRIDO 

I , 
I I 

[4 - ANOTAÇÕES 
I • I NATUREZA DO CARGO I OPÇÃO FGT,S 

I DATA DA ADMISSÃO FUNÇÃO 
30.03.90 AG.ADMINISTRATIVO   

I 3 - DADOS FUNCIONAIS Enquadrado Et‘13 nrvel, 13 —AG.ADP1•I )  

ECPF PASEP N.` 
1-53641051134  1.703.259.345- 1  

nt
, 

-4
 

C
 5

- 

CART. DE 
RESERVISTA  

I' CART. PROF. N.° 
35828   

CIRGA0 EXPEDIDOR 
SSP/MT  

I RG N.' 
•831.480  

• 
I 2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO, 

MAE 
AM BROS INA M DA S ILVA E  SOUZA  

  ISAC PEREIRA DE SOUZA    

I ENDEREÇ°R1JA MANOEL PEREIRA CUIABANO , 292—B .CARUMBË TEL: 

NATURALIDADE 
CU T.11.811. MT  

DATA NASCIMENTO NACIONALIDADE 
08.12.73   BRASILEIR4i1 _ 

Z
 

0 Z
 

rn
 

o
 N 

1 
, 

1 - DADOS PESSOAIS 
• 

, 

PERIODO DE GOZO I PERIODO ADQUIRIDO 

I ZONA 

CATEGbRIA • 

StRIE 
00005 /  

c,
 

>
 

-4
 

>
 

1
‘)
 

t/
1

 

0 --
3 

0
3

 
t.
0
 

SECÇÃO t 

, 
- 

- 

. 

ii) 31-'
1 

0 

Il
l 

C
l. 

REG. MILITAR 

DATA EXP. / 

UT
 

rry
, 

7
. 7r

. . 

- 
_ 

... 
.. 

PERIOD() DE GOZO 

ESTADO 

ESTADO CIVIL 

SOLTE41,0 

rN .* DA MATRICULA 

,H
 

H
 

H
 

1-.
./ 

- 
1...

.4 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
(A

) 

N 

4 - ANOTAÇÕES 
._ _. .. ...... _  

DATA (AVERAÇÕES) VENCIMENTOS E CARGOS 
I 

VALOR •  

10
 

10
 

10
 

to
 

10
 

10
 

10
 

1
" 

1
" 

1
" 

I-a
 

H
 

I.a
 

0 
• 

• .
„, 

• 
0

 
0

 
. 

• 
• 

• 
I 

C 
• 

e 
0 

O
 

1 --
 1  

O
 

CO
 

t. .7
-, 

H
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
1.7

1 
1-

1 
I •
 - i 

to
 

• 
. 

• 
t‘)

 
1.

0 
OD

 
0

1
 

0
1

 
(.7

1
 

1
4
 

• 
• 

e 
• 

1. 0
 

1. 0
 

• 
e 

• 
• 

II
 

II 
• 

6 
CO

 
tO

 
1. 0

 
1.0

 
1...

. 
H

 
* t
o
 

t.0
 

1.
0 

lO
 

MD
 

ID
 

ID
 

to
 

. 
N.

) 
ts.

.) 
H

 
H

 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

14
1 

bn
 

an
 

bo
 

t.-,
 

H
 

..o
 

6o
 P

c1
 
in

 P
a 

- 
o 

a
z 

pz
i 

o
 

a
u
 .D

. 
o

 
C

ut
7i

 
P

n
a
) 

gu
m

s 
° 

O
(1

) 
0

 
O

H
it
 

L
O

P
J 

O
C

D
 

O
W

 
O

P
 

E
 

H
, 

.-- 
- 

03
 

0
 

tv
 

• 
lw

 
Il
n

 rt
) 

Qt
 

L
i.
 

L
I-

u 
m

u
 

H
 

. 
- 

0
 

cn
 

O
P

) 
0
1
-1

. 
0

0
 

0
0

 
10

 
0 

0 
10

 
0 

CO
 

L
i.
 

io
 0

 
1
0
T

h
 

1
0
T

h
 

E .
 

..3 
,,, 

H
 

M
 

O
ro

 
cs

 0
 

.0
 
0

 
co

 
rt

 
tt 

cn
 

cn
 

cn
 

r.n
 

Cn
 

tr
i 

- 
a)

 
4 

ri
- 

1-
1 

er
 

La
 . 

0
 

io
 E

n 
r..

) 
ri

- 
N

) 
(I)

 
Iv

 0
4 

1-3
 

F3
 

En
 

H
 

1-3
 

1-3
 

. 
cto

 
\ 

CD
 

H
 

0
. 

ri
-

 
ti
i 

Cr
i 

H
 

ti
i 

LA
 

tl
i 

. 
to

 
to

 .
'-.

.o
»

 
 

EQ
 C

s 
CA

 . 
CO

l',..
) 

th
 

IQ
 1

:1)
 

tO
 

'4
 

tr
. 

co
 

k0
 C

u 
to

 0
.) 

En
 

En
 

I-1
 

En
 

rn
 

tr
) 

D)
 

l°
 

• 
H

 
• 

i"
 (

V
FID

 
k
) 

P1
1) 

!-
‘ 1

1 
I-
I 

G1-.
; 

CD
 IC

71) 
0 

ri
 

• 
11/

 
• 

111
 

• 
N

 
I"

 H
 

• 
111

 
• 

11
 

4 
11

 
>

 
H

 
I 

a 
II

 
• 

11
 

• 
IV

 0
 

• 
CO

 
• 

11
 

• 
la

- 
• 

la
- 

P
i 

PO
 

P
i 

P
i 

PZ
I 

Cl
) 

• 
la

- 
• 

Ia
• 

• 
0

 (
D 

• 
t-I

 
• 

I-a
- 

• 
a,

 
. 

p)
. 

. 
9. 

Va
 

6. 
rfli-

• 
.. 

P
 g

 
s• 

rj- 
: 

v.. 
: 

1- 
: 

1-
• 

• 
• 

pt. 
1-1

 
•• 

1.-, 
• 

s
ó 

SO
 

1-3
 

•
0

•
0

•
0

 
• 

.
(1

.
0

 
5

0
 

Z
Z

Z
Z

Z
Z

H
 

. 
.• 

s)
 

.. 
(3 

.. 
, 

 0
• .. 

8 
: 

8 
.. 

ril 
.. 

pi) 
IL 

iL 
IL 

.1) 
(1, 

2, 
8

.
1-t

) .
1-1

)•0
00

 
•

0
•

HI
•

0
.0

 (
0

0
0

c
h

a
l

ch
 

.
0

.
0

 
.

p3
 

•
it
•

O
•d

• 
n 

..
 

..
g

•.
g

...
0
)01

-): 
4,

0
 

o
g
 

• 
e 

tP lij
j 

L%
1 

s 
a 

921
• 

(D
 

• 
ID

 
• 

11
 
. 

g 
•• 

. 
(D

 
• 

(1)
 

•• 
(1)

 
En

 
En

 
CD

 
Cn

 
v.

. 
CM

 
t.P

 1 
• 

• 
• 

11
 la

- 
• 

(D
 

• 
e 

ti
 

e 
1.1

 
• 

• 
• 

li.
 

• 
• 

. 
• 

I-1
 

0 
P

i 
• 

ra
 

0 
• 

• 
il
 

• 
(D

 
• 

(D
 

i
'l 

I --
 a 

1-
1 

• 1
--1

 
1-

1 
0

1
 

•• 
2
 

s. 
((Ili

 
•• 

(3
 c

i 
.. 

(iii)
 

.. 
ton

 
.5 

,r:.:in
 

•• 
g
l 

t<C„
..4 

.(
).r. 

..
. k
."

.....
:: 

z...„.
...r.-

 
. 

. 
.. 

.,, 
101

 .i, 
g, 

: 
vp

 
•• 

0) 
• 

0 
• 

i_. 
• 

1••
•0 

up
 

L.D
 

0.
 

u;
) 

to
 

k0
.

• 
O

.H
.

 
 

0
 

, 
0

 
0 

0 
od

 
0 

0 
0

-0
 

0
 

0
 

• 
i 

I 
0

 
i

s
! 

• 
01

N 
1 

1 
• 

1 
. 

en
 

Iv
 

H
 

H
 

IV
 

1-
4- 

if:
1 

H
 

1.0
 

--.
3 

iP
i 

H
 

-.
I 

H
 

iz
 ,. 

CO
  

c
o

 
-4

7 
..
 

ir
 

• 
• 

e,
 

• 
• 

0
1

 
11

:1.
 

(»
 

•-
.1

 
U

1
 

to
 

to
 

N
.) 

IQ
 

H
 

••4
 

CO
 

Ch
 

0 
•

11
10 

1 
li 

II 
CO

 
O

 
O

 
O

 
O

 
O

 
CO

0 
0 

0 
0 

0 
0 

41
 

t-r
1 

OD
 

FP
'.. 

ti
l 

p
• 

ko
 

ta
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

l0
 

..
 

..
 

• 
• 

• 
, . .
 

., . 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
Co

 
03

 
0 

Lo
 

C.7
1 

41
 
I-

, 
Co

 
Lo

 
I-

1 
tv

 
to

 
tv

 
03

 
--.

4 



ti 

, 

Q's 

o 

01291 

o •44 
'0

 

01 

o
 8 o, o o 

14 40, g 

C•7 
CA 

•-1
 

0
4
 

- " 4 1 -
 

O
 

C
) 

V
I 

D i 
*1-1 v 

-ri 1-4 
k
 

V
`0

3
0
3
 

1-4 G
) 

fte 
osi 

. t1:7) 442 
o 

H
 
a
l 

g 
(18 

' 11g 
0
1
 et

•44 

;(
.) 

,
4***. 

O
1

:1
 o 
r4

.
 - 

E
 

0
4

v
i 

5 
0O 
k
 

g 
,

0 
o 

0
0
1
0
 

4-) 
to .g 

Li
C4

4
•r -I 

Ei
41, 

51 6
 

o .•4 
efl 

ro
 to

 
o 

n 

w
 T

i o 

'A
 ti 

1.4 
RJ . r1 •41 

O
 10 

OH 0
1

44 
. 

H
 

e
' 

1-1 H
 

k
i O

 
0 

w
 

c14 
0 

0
0
' 

4
' • 

to 4.4 
13

 

ri 

a 44 

em "REAL" a- partir de 01.07.94 com o valor constante da 

co 
o 

01
,r 

• 
O

 45N 
03 • 
CO 

o 
01

49 

01C
 

13 

01o
. 

o 01

"Ig 
0 

E
•••4 

o 

L
i

0
01

o
 

o
 

E
 

t-
u
, 

valor dg R$ 228,71 

o
 

tti;Ç: 
• 

G. 
I A

 

• 
%

et 
oC

t• 
• 

13 .• 
5

-0
3

 • 
•er 

t•- 
ca 

0
4 

cp 
-a

 
• 

o 
c
r

4̂ 
tf%

 
lA 

P
4 

en • 
4:4 

IO
 

• 
It ro"4 

lik
 

C
4 

40 
4 

c
' 

' 
im

a 

-0
 

cic 
to

e
 

to 

CC 
49 

C
ei3 

II 
e
i• 

•ra 
o 

g 40
 

S.. 

o 
o 

E
 

44°7-4 
"2

 
4-I 

"CI 
....,.. 

arl 
0.1 

L
i 

d`-1 
I 

IS
 

a
 

40 
e
 

13
..4 

• 
a
i 

C
 

03 
C

r 
,P-4 

4, C
r 

CO 
• 

In 
CO 

• 
2/ 

V
 

41- 
C

 
..4 11-• 

'ri 
a
 

o 
c 

c 
40 

CO 
12 

a 
w

 
O

 
CO 

Ca 
ta

 
O

 
G

e C-) 
ca 

I 
, I 

o
 

01
•.4 
a

 
01o
 

43 
01 

01o
. 

A-4 
01

•••• 

01o
. 

o 

em anexo II. 

t,

O
 

(.3 

-dramento de Servidores e Cargos 

(..1
-

1-. 
,L('‘ 
O

 

H
 

g
.

F-I 
H

 
a) 

a) 
ro

 
X

I 
a) 

a) 
o

 
c.) 

H
 

F -i 
a) 

a) 
P

i 
P

i 

O
 

O
 

O
 

O
 

o
 

o
 

o
 

o
 

ca 
ra 

cd 
03 

P4 
P

I 

o 
C> 

H
 

H
 

H
 

H
 

a) 
O

 

•III 
9-1 

O
 

O
 

O
 

g 
O

 
O

 
F -I 

H
 

FE
1 

O
 

a) 
a) 

a) 
o
 

CD 
, c\j• 

O
 

C \I 
(1) 

0
1
 

(1) 
0
1
 

H
 

N
 

f -I 
CV 

-H
 

•H
 

(:' 
t 

al 
ai 

P
i 

• 
p

, 
02 • 
'H

 
'

O
 

O
 

conf. Res. ng 

A partir de 

G$ 5.781.329,00 o
 

a) 
o

 
a) 

o
 

O) 
cn • 

P
i-

o
. 

H
 

•
'H

 

o
 • 

• 
o
 

rr\ 
F-1 

• 
•cr• 
k
r‘ 

o 
V

 
O

' 

H
 

o
r 

•r-I 

• • 
o2 

co.o
 

O
 

o 
ri 
O

N
 

H
 

H
 

H
 

H
 a) 

cii 

o
 

Cl) 
ua 

cf.),

ri 

H
 a) 

o
 

6 a) 

cs3 
P.24 

conf. Res. ng 

o
 

H
 CD 

o
 

a) 

O
 

ci P
t 

rn 

P
i 

o
 

ro
 

H
 

a) 
ra 
o
 

t-t1
 

O
 

-P
 

o
 

•=4 
ot 
H

 F-1 

P
t 

no valor dei E$ 32.485,00 li-10 

*Conf.Res.ng 31/93,de 1g/11/93,o servidor passou a perceber sal4rio 

no valor de 50.794,00 11-10. 



--CODEM AT COMPANHIA DE DESEKVOLViMENTO DO E3TA00 DE MATO ,OROS 0 
-,2:-ZEtraggarre.74=7.1:7;:si.ga: ',.,.:**T""4.0127213.1.7-17117/Va7rtrai:ri VITM. 4444.1 .riNA 

K , . 

FOL HA 6E PONTO 
OSMAEL PEREIRA DE SOUZA NOW(. 

CARGO' AG. ADMINISTRATIVO 

SETOR: 'ORÇAMENTO 

. DEZEMBRO/91 MES. 

M ATUTIN 

ZOOMING° 

SA BAD O 

DOMI JGO 

SUL. DO 
D 0 MajiG 

FELIZ NA TA 

SARADO 
DOMI NGO 

o  

S .."0" 

José Xeoca 

- CODEMAT 

. Dorri NQO 

LMLAICZ.-

-SA 04D 0 

01\1:I pia) 

e:oo 
de; too 
le,ve 
,P;o0 

,L.S.,edaaa 
DOMI 

FELIZ NATA 
.6.2:00" &71,04 
JZ : 00 (Adync4.4 
  SABAN) 

DOMI NG 0 

:163: oo 
o o 

DOMINGO 

_ATY10NAJ 
 a in-y-p exit 

SA BADD 0 
DOMI NGO 



N9 PROTOCOLO: 983/96 

N9 PROCESSO: 983/96 

DATA,  2 3  / 05, 96 
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SOLICITA 0 PAGAMENTO DAS FERIAS E DECIMO TERCEIRO SALARIO PROPORCIONAL, 
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gxo DO MESMO. 
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C 00I001. 4. 1190 eollor liEnle. • pile reg.* de omrellod1 per vet. onfli • 

• It, cujo 00.1.41. i • eentratmis de 44.4 para pr•Statio de Wyk. de 03 

Der. conivIll., comrierdendo 4pol• tient.. g•renelmonte. rr 

porposeio do ln000ool de Intr.- rrrrrrrrr p.. • rrrrrr 1• 1616. 10.9r1" • i r tt 

Mae 4.9437195.4 at Reglie Centro-MI Nelegressenie 700.1010 90170 010590, °Wetl 

de tntrf 0 torero. do 111.40 de Nato 040106 • 0 Ian. Inter rt.. I 

45 0 rrrrrr lelnento • 11:11 o.. •111.1 0 ablensio de roe rrrrr lore III 1.1 ta00e. 

OI 1  poderio obt•r InIeroe050 lebre a EMMI os 

Set rrrrr le. 04 11Jul10 li oenclon.de. 04 1,01. 1.100ne 313-0196 • pelo FM.... 

644-2246 / 113-2113 . 1 

104011007 

ColooATO D. PRILSTAÇA0 D. SCRVIÇOS N. 202/95 
DITERESSADO: 0*000 DI 100*93 DAAJOOS 
oansittrot DoPLIIMEITIAÇAD D. 10*3(0011 DR INTW-911 00 RSTADO 0 CAR-

GO DO PRIDORAGRO 
PIADO. 21.05.95 A 22.05.96 

CONTRA.° 01 10ESTAQ1.0 Dg 00101S03 We 200/95 
INTERESSADAo MARCIA 0*11.11 DO MAAAL 
06.107IVOi OVI0IEN7AQI0 DC 00020*10 DI 017010901 DO MAW A CARGO 

DO PRODEAGRO 
PRAZO: 27.05.91 A 17.05.96 

. -I3nUd.17 , .!11. ., ,,f17, 
. . . • 

, . 

CONTRA.° DE 10*511100 oa scongos tla 210/95 
INTERMSADO, 0000 1.1171 Dg 01.10C100 
0.JETIV0: 1101.11I4TAÇEO DI PROOMOS DS 102003430 00 [MAD! A CARGO 

DO PROOLNIM 
P00.01 22.05.95 Sc 11.05.96 

CONTRA.° 01 I110515Ç30 DC 0001(044 lee 211/95 • 
Mang OA COSTA PENSIRA 

.011.100100: INPLGIDITAÇAD DE 000*0703 II 4070E901 DO MTADO A CARGO 
.DO PRODPAGRO 

• PRAM: 2005.95 A 72.p5.96 

CCNTRATO DC 04.4Al00 DC SERViÇO. N. 117/95 
INTERESSADA: I. MR. PAM. 
003012001 D4PL0101TAÇ20 De 011020203 DI INTERMS6 DO LSTADO A CARGO 

• DO PRERMAGRO 
0RA30: 22.05.95 A 73.05.96 

ORURO:TO DC PMSTAÇAD OS SERVIgOs 01 213/95 
IIITISALSSADO: JOAQUIM A. 30101 • 
01.0911001 IMPL000NT0Ç00 DI PRWCTOS DE istracass DO .TADO A CARGO 

DO PRODLAGPO 
PRA20o 22.05.95 A 12.05.96 

CENITATO De 00EsTAÇ00 D. fosmIÇo. NI me/95 
fleireSSSADO: ITA.INo DA MINA QUARes. 
001611.01 INPLOSENTAÇAD Da PROMTOS DE 191100931 DO .TADO A 0,000 

740 PROD.GRO 
PMSO: 22.05.95 A, 12.05.96 

Coo:MATO D. 0004tAÇzu 011 50001(011 09 215/95 
UoisamessAnat 9, De 07010010A 
091111100: 10fl11110170VI0 DS PROOLTOS 01 INTERMS. DO 0.11014 A CARGO 

CO PRoD.GRO 
PRAM: 22.05.15 A M.05.96 • 

CCNTRATO DI 0040TATA3 DC SOWIÇOS N. 216/ 95 
INTERESSADA: J.4110E70 DIAS GOMM DI ARRUM 
ORIMIVOs INPLDIDOAVIO Dg 00091200 D. 10700431 403 WM= A CARGO 

00 004010000 
PRASO: 72.05.15 A 33.03.96 

CONTRATO DC MS-STAVED. Om 40102(09 s• 21.2495 
I07010324100, NMI.° 15ARGELO DIS..sisS GARCIA • 
ORIETIVOI DWIJDONTAÇA.D.M.PitCUSTO9 Da INTIMASSI CO EMATO A DANGO 

00 PRODGGIV/-  ' 
04.01 27.05.95 A 22.05.911 

cCorRATO DM 101STAÇA0 DI 10191;01 1f• 215/95 
INTE.SSAIN: CRLEA. PEPAIORA PS MUSS 
000121001 11001.010100g.10 Da PROMEOS DR 11150121331 DO 0313030 A CAR. 

DO DO 0.01100490 
00.1.01 22.05.45 A 22.05.06 

CONMATO 011 P000.C.20 D. N. 719/91 • 
INTEMESADA. 0*00A0070 70*1/.1.1 SANT•PNA 
OWETIVOI INPLOODITAVID 09 PROJESOS Dg 10010:11351 DO .TADO A 

GO CO PROORPGRO 
00.11101 22.05.95 A 11.05.96 

CCNTRATO DS' 030STAÇA0 DS S.VIÇOS Po 210/95 
INTERESSADA: NAILIA CRIMINA RIIMILLIS NM. 
ORMETIVO, 2ss1.000970g30 pc vitocayos os 11131019501 DO arruo A csa-

Co co 000E0000 
10420. 21.09.95 A 27.05.96 

carrsaro os 90051000 pa 01491(021 0. 771/95 
INTERESSADO: MARCUTO 00 MAW. 
091471900 imPL0404110p1a DI PROJMOS DI DITERMS. DO LTIADO A CAR. 

GO DO PROOLIGRO 
00*10, 21.05.91 1. 22.05.96 

camas° tolt racsaagIo os SERVIÇOS lo 232/95 
INTIONESSADA 1 V01.114 11111 Da DLIV.RA 
0141101901 1I0'LIXDOTAÇA13 00 00010301 oa 000010000 DO ISTADO A CAR-

GO DO PRODEAGRO 
MAID: 21.05.99 A 22.05.9, 

CONTRATO D. 0103011(00 DR 00171931 
INTRAISSADD OSVALDo 1110003 
OBIESIVO, 1•01.0n0011.0.0 01 PROMOS DC DOM... Do CSIADO A 

CARGO 03 PREMEAGRO 
MAIO. 27.05.95 A 22.05.95 

III 311/15 

60112.10 DE PRESTAÇA0 000000(00 No 214/95 

1010ER1*001301 JOAO 00603 OWL. ARITO 

010121001 IMP1.E000ITAÇA0 00 PAW.. DI MTEMS. CO ZSTMO 

00000 DO I ROPLAG10 

PR04401 27.05.95 h 21.03.91 

00100A70 D. 1A001100 0. 00071M30 N. 125/95 
• LITCRUSADOI ALFREDO D. AAAUJO 004916 /1/110 

O91.2100: IN1L000110VI0 DI P003010s 01 114..,4201 DO [MOO • 
CAR. DO PROOEAGRO 

1.0201 01.06.95 A 01.06.96 

CONTRATO DC 160074(50 DC 10001ÇO1 10 226/95 
INEEPESSADO, MORO 110.10010 rrrrr 
efilItIn101 I00UNDITAÇ00 Dg 0001401 Dg INTER.. DO 1.4A110 A 

0A000 DO PRODEAGRO 
11.120; 01.00,05 0. 01.06,t6 

Cotamro Dg PR/STAVED Dg 10001(00 fl. 077/95 
INTERESSADO: ORIANDO R0251110 
0110011131 00101..ERENT4ÇA0 00 P900(11011 Dg 0111105310 DO 400401 4 

0.0400 DO PAOOLAGRO • 
'PAZ°, 01.01.95 A 01.06.96 

CONTIATO Os PRESTAÇ30 VI !MOW. N. 226/95 
INTERESSADO: J0544 TAVAMS D. e10110219 
:ammo, INPLERENTAÇAD D. 1110112011 01 107014301 Do) LSTADO A 

CAADO DO PROMIAGRO 
PRU08 01.06.93 A 01.06.96 

CONIPATO DI 1I0000K00 DI 11001;03 N. 279/95 
INTERESSADA: /ARLEN. rOJIPM/04121. • 
ORMTIVOI I00LEME0nTAÇA0 DI 06011709 00 101944031 DO MEAD° A 

• 00003 DO PROOLAGRO 
100201 01.06.95 A 01.06,91 

0007OA70 DE 10E300.ÇA0 DC gERVIÇOS N. 130/95 
00710030009: MOM. 1104*10A DI 01190151 
06.0401001 1003.104D024Ç00 DR 11.03.701 00 I01012111 DO ESTADo 

00400 DO PROOCAGRO .
1.A201 01.06.95 A .7.06196 

CENTPATO DC eas.szagito 01 sosetva st 
I0710LI1A00: ISAMU, SANTANA 1.10101 
OfMETIVO: I10LM000ITAÇA0 00 PREJLTOS 014 INTERMS. Da .TADO A 

CARGO DO PRODEAGRO 
19A200 01.06.93 A 01.06.96 

211/95 

CCAPATO Dl 70297000 DE 04091ÇO3 00 211/95 
INTERESSADM 001.11.4 MAIA DC 01.110I0A PIZZA NORDIO 
05321100: 1.113.4.02.1A940 01 1.0.10103 DC INTERESS. DO EsTADO A 

CARGo DO PRooPAGRO • 
PRATO: 02.06.95 A 07.06.96 

03:016050 DC 1.070010 03 110P0IÇ08 403/95 
IIMERES.I.: LILIAN PATRICIA PINTO • 
01300190: Nortoto.TAÇAD og PRommos D. INTERESse Do 9*0ed03 A 

CAAGo Do PRDDEAGRO 
110020: 00.06.95 A 02.06.96 

CONTAATO DC PR...ACID DO .S.VIÇOS 0 214/95 
INTRA.SADOI J010 000140110 LiITE 100040110 
093E7I0001 I00LI0010AÇ00 DC PROJMOS DE I1010.0*51 DO MEADS A 

CARGO DO PRODEAGRO 
10A201 01.06.93 A 00.05.96 

010100000 00 10E590Ç00 DE SENVIÇOS 2.11/95 
IWILLIMSSADAs CAA. 11127012 .D.ADI E J00GICTENIC2 
087MI501 1NPLENAMA010 DC ...JOIN, DE INTERESSE DO ESTADO A 

• CAAGO 00 PRoDEAGRO 
10*.01 02.06.11 A 02.06.96 

GENTIATO 06 roasrocao oe 01001g00 N. 216/95 
INTE.ESSADDI CARLOS A11100101.0013 
Docrivoo INPLENENTAÇXO 1,0 00000L7011 DC 10001700, DO LAITADO A 

CARGO DO PRODEAGO 
PRAZO, 02.06,95 A 01.06.96 



COOEMAT K rI PNAVICVIIZNTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICADO 

DA: DIVISA0 DE REGISTROS E ACOMPANHAMENTOS 

AO:  03.34.01 PEREIRA. DE SXMA = 
• 

COMUNICADO - 01 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos a
se encontra .creditado em folha de pagamento do ms de  
MARÇO / 93, a Importância relativa ao sa14rio do corrente ' 

mas e as suas ferias regulamentares referente ao período aqUisi 
tivo de  30  /  03  /  92 /a  3n  /  03 /93 /,41evendq, ossa Senhoria 
entrar em gozo das mesmas a partir de -IV / 0 9/'1 0/ e terminar' 
em 2.01/06,(19/. , . 

COMUNICADO - 02 

Para as formalidades legais, aguardamos sua Carte! 
ra Profissiona sara as devidas anotagOes. 

azia • e vtirruda Onto 
Cdordenarlor 12.•n. }-1,,mnnnr 

*FELIZ FERIAS 

• • ,ej29-(---
• Odete Pinht o da dilap 

Chefs DIvisio de Reg, e Acompanhamenta, 
RECIBO DE FERIAS 

Recebi desta Companhia a im?ortância de 
0  6.128,208,60 . mocxxxxxxxxxxxxmcce ferente as Ferias, sofrendo - 
os descontos previstos em Lei, tudo conforme o aviso que rece-
bi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

VAP/ops 

RECEB f a /  o / 5A.

• ASSINATtJRA DO. SE VIDOR(A) 
O AEL PEREIRA DE SOTUA 



• 

O CODEMAT 

PRRRTRA OE 5ou7A 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DECLARAÇÃO 
= = = = = = = = 

DECLARAMOS para os devidos fins, que o Sr(a)  osmAEL

submeteu-se aos exanes periOdicos abaixo relacionados: 

( ) Pressao Arterial 

( ) V.D.R.L. 

( ) Hemograma Completo 

( ) Urgia 

( ) Glicose 

( ) Lipidograma 

( ) ParasitolOgico 

) E.A.S. 

( ) Exame Clinico 

A 

apresentando-se no momento, em boas condigOes de saUde física, estando apto 

para exercer o seu oficio. 

Cuiaba-MT, 27 de setembro de 1.993

or. car 

Cl2B11 

;Waco Campo 
MEdlco 

58 - CPR 110.242.'17711e 



COOMIT 

yd. • 

ILM9 . SENHOR 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA .CODEMAT 

NESTA 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADo DE MATO GROSSO 

A» 

Siakpir% 

Br as i leir o ( a ) , servidor ( a) desta Companhia, lot ado ( a) 

EaL_ Ju.hA'(tPAn________portador (a) da Cédula de Identidade 

de n9  Serie  expedida em  

ssP/mr vem mui respeitosamente requerer de V.S ., o seguinte: 

Abono PecuniArio de 1/3 (Hum terço 

das Ferias Período de  952193 

Antecipação ado Abono Natalino (139 Sa 

lár io 6/12 avos) 

Licença premio referente ao Período 

de 

partir de 

Averbagão de Tempo de Serviço para 
Percebimento do Adicional, conforme 

documentação em anexo. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

Cuiabd(MT),  .0 14  de kovYttl)N.,0

OBS: UTILIZAR UM IMPRESSO 

1993_ 

RA CADA ASSUNTO REQUER map. 

Xata, (-4 0.-S 

Rov‘,0-

&concise° g. de cAndcad 
Diretor President 

— - CODEMAT 

ima &till° 

• • • • .100. 17..• .,11' 



COD i.LvL T. COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 

• ESTADO DE MATO GROSSO - EM LIQUIDAÇÃO 

C OMUN I C A D O 

DO: SETOR DE ADMINISTRAgA0 DE PESSOAL 

AO: (MANI. PRRRTRit T)R 80U7.4.

COMUNICADO - 01 

Conforme escala\de ferias, comunicamos a V.S ., 

que se encontra creditado em folh de pagamento do ms de  

MARQ0/9? , a importancia relativa ao salário do corrente I

ms e as suas férias regulamentares referente ao período aquisi 

tivo de,  30  /  03  /  91  a  30  / 03 /  92  , devendo Vos 
• 

sa Senhoria, entrar em gozo das mesmas a partir de 

92  / e terminar em 20  /  05 /  22  • 

20 04 z 

vitae° de, utrauda pinto 

M 
Aguardamos a sua Carteira Profissional de

lho e Previdencia Social, para as 'devidas anotagOes. 

RECIBO DE F'tRIAS 

Recebi desta Companhia.a,importancia CR$ 

referente as Ferias, sofrendo os descontos previstos em Lei, tu-

do conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 
. . 

Esperando contar com sua valiosa atenção, apro-

veitamos para destjar-lhes uma FELIZ FftIAS. 

RECEBT EM 6 



CODEMAT 
PritscsfolP0 ee  lq 

Promos if.at“   a 

Ow 71.2- 4:s1 I •••••.r .••••/ •• 

Sorties evetatt,* 
•tr 

N2 PROTOCOLO : 0088/ 92

Nil PROCESSO: 0087/92 

DATA, 06 01
 /  

92 

4.11•1=11=•• 
INTERESSADO 

ASSUNTO 

OSMIUM PEREIRA DE SOUZA. 

REQUER ABORO PECUNIARIO DE 1/3 DAS MIAS PERIODO 91/92 

o CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



4b 

COMPANfilA DE • / CasEm DESENVOLVIMENTO 1)0 
II ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

ILM.2. SENHOR 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NESTA 

C . T 
Probe* Pr  O 203.AL 

Nft**06.11B1-11.g.2-
oitap6 oLii 

brasileiro (a), servidor (a) desta Companhia, lotado  

  portador da Cédula de Identidade de n° 

 expedida em,  / /, vem. mui respeitosamente reque-

rer de V.S ., o seguinte: 

Abono Pecuniário de 1/3 (Hum Terço) das Ferias 

-91fg1/42„;* Período de 

Antecipaç'ao do Abono Natalino (132 Salário) 

Licença Premio -referente a8 Período de  

• 'a  /. , a partir de  / / 

Ate  • / / 

Averbacao-de-Tempo-de-Servigo para Percebimen-

to do Adicionall, Conforme Documentagao em anexo 

•••••im...•••••=.••••••••=11. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

Cuiabá (MT), c)6 de oortutho 

)

OBS.;-_UTZLIZAR UM IMPRESSO PARA CADA ASSUNTO REQUERIDO. 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

,,.. VP— • - 
ANEXO AO PROCESSO Na 9087/92 DE viv 01 

•._ 

INTERESSADO(A) - 

ASSUNTO 

.. 

. 

. _ 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES-
_ 

,......2.X ...

a?.-- .• 

. 
i .

... ' 
, 

Ricarte de Frodas Junior 
DOW Adm. Hamelin)

20DEMAT 

.. 

A ) 
. 

% , 

' P4491, ' C 'e'Cg (riV do
Y 

_ ,. ., . 

, ed,Rige, .xtrfgq: cl a os Provatti - 
Coordenador : A / DIM . 

CO e m T 

StO S M 

RCIA,Ot 'irY\10-1Arn,QA ir( 0,0 4iirniA07•A

• 

_ , .:, . 
Vitiwio e, tit-nu/1a Auto_ 

t Chas di' Div o de Recursos Human*
cDJMAI

U,Cla (AA,

CO 

i # teat i 1 -:'5 ' -'' ,A,e'',' -
,-L'-'-*P-' - 

ir 

...... _ ,0 I ec,a / 
. .4 .4 1' e 0,64/cf/e ,0 1 0- , 

, , • .22 / ,_, / / • , 0 i If Ax 
itafei'0,960 .9 or i&I(4,e, Sofaz2 

:-



, 
Lat.( i u, --utooze,a069c ZX&z a te-c e' 04. , 

. 
ti s..620•_ (6/ ig (/ p, ... _.....„ - (3,4eitst5 qt0b Pda Silva . Uhoik, anto, to ain. f. inuoal GOutiriA i 

• \ cRfv/ex-Tir . . 
(..- . im-c9f1Alorffvfyl 

(n/er, hn art\e) cï.9 GtALI2-r- , .k? A..a. co, 0, 9a0V-1vixio ci9- im-
0-faoh. Asi,u-izA4 . ,. . 

'rty, w 41v • 

'Mao cio Oland° 15,-.---,--- • 
Chef. da VIV11130 dC cum.... ..... 

.... CODEMAT — 

/ ele' • 

O r14,. .G.S/9.(f/C1  e €/e et., <A ,do ..0-6,,,,e) e•
r.. , ... f..r. .:4.-r.,..t_Wie,e__.0-f, -ee0/5 6N.0.--,- de ..s-EL . c 

. g.-.e-c-c_

amps Ida 
Coird FA i ,D),A» 

. COD Z 

,==-4-4z.-•

h . e 

Mead. de Maas unity
Ditetor Adm. Firtencelto ' 

COQuAkT . 

'II 
Fe fit 

464 d/:641í Ac...t_d 
se-- , c.fry/ ,//9 .. 

v. -• .- i  
, ,..., 

fangeo =tam
• Coordenador --"- 1 / lIAli . 

CODEMAT . 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO Ng DE

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO • 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
lo n-P-erp. 
Ya A -Q, 0,erA-OiClAYHQ/IA0 C\d3 t: i _. • Aftry\O/h- -to, 19 rb (TerF) Trn.0./1 1 

r . 
CO 13A,(40242.6eve.k..) rAW-QA/Sci

1041?,a 
, _....-------
' AtO 

ilazio cl& cIttruda Pinto 
Chef* As DivieS9 d- Beer•r•o• limnnghe 

— CODEMAT — 

7 ci r o. ck v...ol et.C.;-N JZ-

0QC 4_,..L4) 0 • 

r-,'"' Jc0011°C1 _ 

011011 . a fra.m.,

a t &A ij -.vçcn C\E, Sn ,, 1 d i 
‘ • •

. e . .., 
4TTYK) 1-40,ctvrv0 .AAn 4,1X.Q., juAA tin,..,r Advo cbtk ja,, txrc\rko. 0-Acinn i te-ruii-i 1

nqt.

/ 
Now e oftrucla pinto 

4 

SerkM,CL'i‘. Si 31,,Qjrn ti, ;_t4 CeriAEMYYNO 44.06 ,40 rf)°- 03/9,9. II ,0403iqd. 1



• 

CODEMAT • REPNAVNOVIRENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

C OMUN I C A D O 

DO: SETOR DE ADMINISTRAgA0 DE PESSOAL 

AO: 03MAEL PEREIRA DE SOUZA 

COMUNICADO - 01 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.S ., 

que.se encontra creditado em folha de pagamento do ms de  

• JUNHO/91  , a importancia relativa ao salário do corrente ' 

ms e as suas férias regulamentares referente ao período aquisi-

tivo de  30 /  03 •  /  90.  a  30  /03  /91  , devendo Vos 

sa Senhoria, entrar em gozo das mesmas a partir de 

3\  / e terminar em  c.20 ,/ Oq - / 

COMUNICADO - 02 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba 

lho e Previdencia Social, para as devidas anotagbes. 

RECIBO DE F'ËIZIAS 

Recebi desta Companhia a importancia CR$  81.192,00 

referente as Férias, sofrendo os descontos previstos em Lei, tu-

-do conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

Esperando .contar com aua valiosa atenção, apro-

veitamos para desejar-lhes uma FELIZ FERIAS. 

t-C95L—: 
Odete pi Jr° da witvo 

Chefe ao Setor 

dODEMAT 



N2 PROTOCOLO:  952/97

N2 PROCESSO:  707/91

DATA,  05  /  04  /  91

INTERESSADO  

OSULEL PEREIRA IC SODZA 

ASSUNTO 

REWER ABONO PECUNIÁRIO DE 1/4 DO FER.LAS REMENTE 
PEICODO 90/91. : 

o CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO. GROSSO 



OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

11m2 Sr. 

Diretor 

eful:vvo. 
funciongrio da CODEMAT, lotado.:16.° 151s-k. 4 Om-ovv1/4--e,
vem mui respeitosamente, requerer a V.S., abono pecuniário de 1/3 - 
(hum terço) das ferias correspondentes ao período  0 10/ 0 )1 

nos termos do artigo 143 § 12, da Consolidag"go das Leis do Trabalho 

CLT. 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

Cuiabg(MT), 05de Y levl,c100 de 1. 9  .9 h 

• 



I> CODEMAT 
COMPAKVIA DE • 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

__... . . 

N° 797/91 pr e,05 / 04 / 91 

' 

- .. 

DESPA CHO $ E i 111FORAWA-Ç El tS 
... 

• 

Ricarte:de Freitas Junior 
Diretor Adm FirlarIC'ir0 

COW7 W —

X I

- 

6-t,_ 09 . ' /if _ . .._ 

II 
.f....dote, ed,w ,,x,,,, Tr , arm 

/MA / DIAN , C6or&e. . /clur. 

AO S E 14 P.

A I 
, 

/ 
Vilazio de, ottrud íi2 .. ...... . ... .. .. _ 
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REBCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO F:22, Para uso do processamento 

—3R, IDENTIFICAÇÃO 
0 /6 Carimbo padronizado do CGC 

1- / E Empregador 

( " • • • .• '" - - • ' 4 '' . i • , • • . T •! 1 ' " ':,.¡.:. .c. _:." .._ 1, ., (x i:.,/. 1 
E Código 0'1. :f.- : r:::.», tItiul .3/ 

E Endereço r-- --, C.:,;•,f ' f..ii i....ii-WITAVTN ••• i .— : 1 PO EST/WI 
r , ) r , 7., I / ,:r4 7, .,: ,„. i'ir,,, „ct.) !!, . • . ,. • I

Li.: 11.4'1.; ' '- -:1ETIAT
ECEP ,,,;nron E Bairro 

CP fl 

E Municfpio 

i cu  tf  ' ' r. r NTBanco 

•U.P...A.-1 

pli

uF 
[4.11 Agáncia/UF ILI CM. AgOncia I 

L etahookA . Ni. toms .....
E Empregado 

CISMAIrf. PJ 1TPA flE SOUZA. 
_ J Carteira de Trabalho (n2, sárie e UF) 

cONTRATO E PIS/PASEP M*QRARIOI 
• . 

15 Código empregado I e Data nascimento 17 Data admissio le Data opgao 

22/05/95 
19  Data afastamento 

22/05/96 !cid Malor remuneragáo 

• 

E Aviso prévio 22 Par" Aitnt 

% 

al Causa afastamento 

VENCIMENTO CONTRATO 
E Cód. saque 

1 

, 

i 

,,... .t.i.

4 

DISCRIMINAÇAO/RECIBO DAS VERBAS RESCISÓRIAS 

EilndenIzagio 
anos 

Valor 26 Saldo de salários Valor 27_1FGT S-multa reacts. 
 % 

IVal;
dies 

Aviso pravio . 
29 Comissões .311 

TOTAL BRUT° • 1.064,40 111132 salad() 
05 /12 avos 231,39 

32 Hares extras 
horas DESCONTOS 

3 139 I. Wien. 
1,;.•

_ - /12 avos 
34

Gratilicaglio 2.6] 
Previdancia 91 r 63 

Til o-famala 
. !......,,, . dias 

37 Adicional insalubri-
dade/periculosIdade 

E 
Previdancla 132 sal. 18,51

Fari s vencidas 555,34 
40 

Adicional noturno 111.1 
Adiantamentos 

Fades proparc. 

/12 avos 
43 Ill 

E 
1/3 salário s/ 16rlas 277/07 

46 17j 1 

L13 Sal. maternidade 
cites 

49 FGTS-mas rot:ciao/ 
mas anterior 

lid TOTAL UQUIDO 
RECESPDO 954,26 

E Data de homologaglo 

j ., 

„! l Carimbo e a • um do ) 1! regador/preposto 

li g
8  i i • ddip it:(0. do Pre(In 

• bIT — (... • 

o 
, 

r 

!J -impresso digital 
Empregado 

E Impresso digital 
Responsável legal 

- 

E Assinatu do empregado 
.„00.11'• ,,i, 

k 

oho  . . .. t., ....., . ,....

f —. I li 
^  

dowse 0 WI: •'• , . . • 

vow* 

- 56 Assinatiira do responsáv • Ilegal 

RECIBO DO FGTS 

7 Carimbo e assinatura autorizada da empresa 

oJ Data recepgio pelo Banco:. . : 

Sacador- Nome 
Carimbo da agiincla 
(norma CSA/CIEF - 47/74) 

Valor do saque -Depósitos 

impresso digital 
Sacador 

65 

62J Juros e correçáo monetária 

Impressáo Digital 
Responsável legal 

aprovado por instruçao Normaliva do SNT N? 02/92 

h_163 Total do saque 

661 Asslnatura do sacador 

Assinatura do responsável legal 

Autenticaçáo 

j. 

....U. 10 1:1 )3 l" !.1.; 4 4 
A ASSIST eNCIA NA RESCISÃO CONTRATUAL E GRATUITA 

'54 3040 

LIPMT COD. 4209 


